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lóerőAlbert a 400 
villamos energia szol
gáltatására beceött fo- 
lyórendeaeróból csak OROSZORSZÁGBAN MEGISMÉTLŐDÖTT A FRANCIA ÖSSZE

ÜTKÖZÉS — JAPÁNBAN LEFORDULT EGY VONAT A TÖL
TÉSRŐL — ÉSZAK-ALBERTABAN HALALRA FORRÁZOTT 

KÉT VASUTAST A KISIKLOTT MOZDONY

Jelentettük már. hogy a meg- fojtogató!* gyűrűvel veszik kö- 
csonkitott óhaza jelenlegi é-j rül a szegény, megcsonkított ée 
szaki határa mentén különös jc • jelen alakjában nehezen életké- 
lenségek játszódnak le néhánx j pes óhazát Prága titkos ügy
hét óta. A határ mindkét olda-; nökel emellett hónapokon ke- 
Ián gazdálkodó földműveseknek; resztül csempésztek nagy meny 
megtiltották a csehek, hogy maj nylségü fegyvert és muníciót 
gyár területre lépjenek; az adó-; Itécsbe, hogy a kisantant belső 
jukkái hátralékban levőket egy- bajainak ellensúlyozására ott 
szerűen lecsukják, míg hará- testvérháborut szítsanak s ezzel 
talk össze nem adják a szüksé- eltereljék a túlságosan nagy a- 
ges összeget és ki nem szabadit dag "győzelmi" koncot meg- 
ják őket a börtönből stb. Nyíl- emészteni semenlképen sem ké- 
vánvaló, hogy a határmenti mii- pes államaikból a világ flgyel- 
llós főnyi magyarságot részben mét.
megfélemlíteni, részben pedig ..... . ...., . , , ,, . Időközben megbukott a belg-blrtokalkból kipiszkálni szeret - , ® ,
nék az úgynevezett "felszabad!- ^‘ kormány Tatarescu ujon- 
tók", akik legutóbbi népszámlá- n“ kinevezett oláh miniszterel-
sukban 52 szlnmagyar község ^ C“ZfK8°r*ára *1
,n uvz.,, ___„ tott és Szlovenszkóban forradal30 ezer lakósát egyszerűen — á
elsikkasztották. nma változott az eve* óta ele

gedetlen hangulat. A szlovák 
vezéreket újra tömegesen vetik 
tömlöcbe, a “Slovak” clmü nép
párti napilapot autonómiát kö
vetelő cikkel miatt Ismételten ' 
betiltották, sőt erre a sorsra ju
tott a “Volu Ludu" nevű hetilap

TABER magyarlakta város
kában végzetes szerencsétlen
ség történt egy angol családban 
Bgy vigyázatlanul hagyott négy 
hónapos csecsemő addig rugda- 
lódzott bölcsőjében, míg kiesett 
abból.
bölcső melletti vizesvödörbe zu
hant fejest, úgyhogy mire anyja 
hazaért, már megfulladt.

Saskitchtwan közel 
100 tejese mókában 10 
millió font vajét Alii* 
tana* elő évenként.

35 MILLIÓ dollárt fizettek ki 
az életbiztosító vállalatok köl
csön gyanánt’* tartomány a- 
nyagi nehézségekkel küzdő la
kosságának. A hatalmas össze
get az utóbbi négy év alatt fo
lyósították a biztosító társasá
gok, még pedig minden évben 
fokozatosan többet és többet 

HÁROM évi részletben terve
zik az adóhátralékok törleszté
sét a vidéki közigazgatási kerü
letek, melyek egyúttal Ilynemű 
tartozásaik 70 százalékának el
engedését kívánják. Úgy számít
ják, hogy a kincstár is jobban 
jár, ha a fennmaradó 30 száza
lékot három esztendő alatt meg 
kapja, minthogy veszni hagyja 
az egész adóhátralékot, amit tel 
jes egészében sohasem fognak 
tudni kiegyenlíteni az adósok.

A “Canadian Press” január I A pozdorjává tört szerelvény a- 
30-lki távirata szerint Meanook lói a felismerhetetlenségig roeg- 
albertai állomás mellett klsik csonkított holttesteket húztak 
lőtt a Peace RÍ ver vonal Edmon j ki. A katasztrófát állítólag sin- 
ton és Athabaska között közle- * törés okozta, 
kedő vegyesvonata és a karam
bolnak két halálos áldozata is

Carte*,*, 2,700 Itt.

SA1NT JOHN kikötőjébe 
nagy késéssel érkezett be a C»- 

Pacific "Duchess of 
York" nevű 22 ezer tonnás gő- 
zöse, miután borzalmas hullám 
viharba került az óceán kőze-

Szerencsétlenségére a
Moszkvából kerülő utón ér

kezett jelentések szerint Orosz
országban igen nagy vasúti sze
rencsétlenség történt. A szovjet 
hatóságok az orosz lapoknak szí 
goruan megtiltották, hogy róla 
bármit is közöljenek. Mégis si
került kinyomozni, hogy a sze
rencsétlenség a régebben Cári
éin nevű, most Sztálingrádnál; 
nevezett város vasúti állomása 
közelében történt A szó szoros 
értelmében megismétlődött a 
Páris melletti véres vasúti sze

lőt ta magával az egész vonatot, | rencsétlenség, mely a francia 
hanem csak a szeneskocsit és kormány bukását is elősegítette 
az utána következő teherkocsit, j Egy hosszú tehervonat, amely 
A mozdony nagy lendülettel gör vasat és géprészeket szállított 
dilit le a töltés oldalán és csak traktorgyárak számára, összeül

egy személyvonattal. 
Mind a két mozdony, valamint 
a személyvonat több kocsija a 
rendkívül heves összeütközés 
következtében izzé-porrá tört. A 
személyvonat egy része kisik
lott és több kocsi lezuhant a há
rom méter magas vasúti töltés
ről. A halottak és sebesültek 
száma egybehangzó jelentések 
szerint meghaladja a háromszá
zat. Az orosz hatóságok titko
lózása miatt eddig nem sikerült 
a szerencsétlenségről részlete
sebb jelentést szerezni és azt 
sem lehet kideríteni, hogy az 
összeütközésért kit terhel a fe
lelősség.

van. A csapnivaló pályatestei 
még rosszabb állapotba helyez
te a hol felmelegedő, hol meg 
irtózatos hidegre forduló időjá- 

^; rás és Így bizonyára nehéz lesz 
olvasztó telepei gyárt- bűnbakot találni a szomorú ka
ják a legtöbb talaj-je- tasztrófához. 

vltó vegyiszert.

B. C.pén. A hatalmas gőzös legfelső 
fedélzetén is átcsapó hullámok 
néhány utast és töl* hajóst 
megsebesítettek s mintegy két
ezer dollárnyi anyagi kárt okoz-

British Columbia

Athabaskától alig 12 mérföld- 
nyire jutott már a döcögő vici
nális, midőn egy óvatlan pillát- 
náthán lefordult a mozdony a 
töltésről Szerencsére nem rán-

tak.
HÓGÖRGETEG akasztotta 

meg órákon át a CPR fővonalán 
a forgalmat Lytton állomás kö
zelében. A vonalszakasz fenn
tartásával megbízott munkások 
kötelességtudásának köszönhe
tő, hogy nem történt semmiféle 
szerencsétlenség s aránylag rö
vid időn belül megtisztították a 
pályát és helyreállt a forgalom.

Ne Se

A történtek egyik okát egy 
Gömör megyéből érkezett ma
gánlevél tartalma alapján sike
rült megtudnunk. Lapunk egy 
ottani barátjának szavahihető 
tudósítása szerint az ő földjén
is vasbeton erődítményeket és , , . „ , ....
páncélerődöket építenek a cse-i‘8' me'y JeMdé^" **
bek. Ez az erőd-vonal Párkány- i1Ben8 £ 1 Mind ezen fejlemé 
tói s ni mán határig különösen j °>ekr* „„
erős, mert hiszen semmiféle tér-1 h°/y tOVÍbbf“Z * ,M* e6t 
mészetes határ nem védi ott “ e' Kedékenyebb ítossa-
cseheket. mig nyugaton a Duna,^"1 *? kl akarJa turn! =ene/1 
választja el őket a Dunántúltól IaZ e,noks#8ből - annak ellené-
A Duna mentén ha nem is épül- ™’e,etére 
nek olyan sűrűn az ágyuk és' ‘ák ~ C8akb°By ,naga ‘ 
gépfegyverek befogadására szol az elnyr>mot,t néptnlUlók
gáló forgó-tornyok, rengeteg u-

hadgyakorlatozik á'.lan A kisantant bomlását tehát 
dóan, ami szintén gyanút kel-; kézzelfogható tények blzonyit- 
tet a lakossággal. ják és ami részükre a legszomo-

Könnyen elképzelhető a cse- rubb: a nagyhatalmak is belá*- 
hek begyulladása, mert hiszen a ják már a revízió elkerülhetet- 
revizló feltartóztathatatlan kő-' len szükségességét. Ennek tud- 
zeledésén kívül más külpolitikai. ható be, hogy úgy Belgrád, 
fejlemények is sok gondot okoz- mint Bukarest Igyekeznek Búi
nak a prágai kalandoroknak.; gária kedvében járni, hogy egy 
Lengyelország ugyanis barátsá- esetleges balkáni szerződéssel 
gl szerződést kötött úgy Orosz-, még Ideig-órálg kitolják a ka
mtot Németországgal, ez utóbbi tasztrófa kirobbanását. Jellem- 
már nem csupán Ausztriát sze- ző a helyzet súlyosságára, hogy 
retné bekebelezni, hanem Jugo- Sándor király minden fenyege- - 
Szlávlát Is be akarja vonni ér- tés ellenére Zágrábba érkezett s 
dekkörébe és — ki szeretné ug- most már ő szeretne tárgyalni a 
ratni a kisantant bünszövetke - pánszláv egységtől végképen el

kedvetlenedett horvátokkal. X 
Több se kellett a bekerített nagy bomlási folyamat tehát 

bátor cselákoknak: elhatároz-. megindult—az Idő nekünk: a 
ták, hogy még az eddiginél is, magyar Igazságnak dolgozik . ..

Nova Scotla kikétől a

hiatoa menedéket nyuj 
tanok a hajósiénak.

NORTH SYDNEY magyarlak 
ta kikötővárosból Indult útnak 
■ két napoe menet után kedden 
a North Vlctoria halászkerület 
partjára érkesett a "Montcclm” 
nevű állami jégtörőhajó, hogy 
élelmet vigyen a háromezer fő
nyi éhező halászlakosságnak. A 
halászok ugyanis hetekkel ez
előtt befagytak és megszűnt 
minden összeköttetésük a kül
világgal, élelmiszer-tartalékuk 
pedig nagyrészt elfogyott.

akkor állapodott meg, mire át
törte a pálya két oldalán húzó
dó kerítést is. A füstölgő, ezer 
szikrát szóró szörnyeteget a va-
sutszemélyzet meg sem tudta 
közelíteni, mire pedig a mentő
vonat megérkezett, addigra a 
mozdonyvezetőben és fűtőben 
nem volt élet: maga alá szorí
totta és halálra forrázta őket a

az a válasza.Kanadai sportfiukat ünnepelt 
a magyar főváros

NAGYSZERŰ FORMÁBAN MUTATKOZTAK BE A “SASKA- 
TOON QUAKERS" KORONGJATÉKOSAI A VÁROSLIGETI JÉG- 
PÉLYÉN — GYŐZELMESEN LEHENGERELTÉK A CSEHEKET 

A JÉG MAGYAR BAJNOKAI gép.
Február első napján mutat

kozott be Budapesten először a 
“Canadian Amateur Hockey As- 
soclation" válogatott csapata, a 
“Saskatoon Quakers”. A Vajda- 
hunyad várának mintájára é- 
pült mezőgazdasági muzeum a! 
jálian elterülő jégpályán festői 
módon vonult fel a skarlátvörör. 
fehér “dresszes" kanadai csapat 
melyet lelkes éljennel köszön
tött a Budapesti Korcsolyázó 
Egylet tribünjeit elfoglaló sport 
közönség. Tüneményes gyorsa- 
sasággal siklottak tova a kana
daiak a pesti müjégen, melyet 
versenyre kiválónak tartottak.

Eredetileg január 27-lkére vár 
ták a saskatoon! fiukat Buda
pesten, azonban a szigorú euró
pai télben meglassult közleke
dés miatt nem tudták az északi 
országokban kitűzött tura-prog 
vamjukat pontosan betartani s 
Így csak január 30-ikán érkez
tek a magyar fővárosba. A ka
nadaiakat olyan szeretetteljes 
fogadtatásban 
hogy többen Ígéretet tettek ar
ra, hogy a február 5- és 11-ike 
között Milanóban rendezendő 
nemzetközi mérkőzések után is
mét ellátogatnak Magyarország

múltban a tátrai nemzetközi 
versenyeken is tanúságot tett. 
A prágai és pilseni csapatokkal 
való sikeres mérkőzés után még 
a hires királymezői Sport Klub 
baki-csapatát is 2:1 arányban 
verte a Budapesti Torna Egylet 
csapata, melynél viszont sokkal 
versenyképesebb a ‘‘Saskatoon! 
Quakers "-szel mérkőző 
csapata.

Ugyancsak súlyos vasúti sze
rencsétlenség hire érkezik Ja
pánból, ahol Niigata város kö 
zelében a gyorsvonat kisiklott s 
mozdonya, valamint több kocsi
ja nagy mélységbe zuhant le a 
tengerjiart melletti sziklafalról.

Que.é & tász
Quebec területén tér 
mellk • világ aszbeext 
szükségletének több, 
mint *5 eaáaalókit.

POKRAÉGETT Quebec váro
sában a "Manoir Montmorency” 
nevű szálloda, melynek vendé
gel hálóköntösben voltak kény
telenek menekülni a januárvégi 
15 fokos hidegben. A város min
denegyes tüzifecskendöje kivo
nult, mégsem tudták megmen
teni az ósdi faalkotmányt. Egy 
csővezető halálos sérülést szen
vedett, midőn beomlott az épü
let teteje, öt más tűzoltó pedig 
súlyos sebbel került kórházba.

0

BKK Magyar müvészsikerek 
Angliában

Hatalmas, súlyos folyóiratba- A “Settlngs and Costumes of 
lom fekszik előttünk: angol k*p the Modem Stage” cimü szin- 
zömüvészeti és iparművészeti padmüvészeti évkönyv közli Be
folyóiratok, a világ legelő kiad- nedek Kata Fiilöp Zoltán, Ne- 
ványai, köztük néhány nagy, di- mes Ericb Oláh Gusztáv és Upor 
szes évkönyv. És valamennyiben Tibor díszletterveit. A “Modem 
magyar nevek fordulnak elő és Publicity”, a “Stúdió” reklám- 
magyar művészek alkotásai je- művészeti évkönyve Bort nyíl; 
leniek meg.

Magyar műsor 
a rádióban

zetéből.

Ont. Újabb magyar műsorról ér
tesít az amerikai magyarság e- A magyar raja, htodéban és 
gyik legjobban szerkesztett he- fényképezés művészete egyre 
tllapja, a “Bethleheml Híradó”. Ismertebbé válig Angliában.
Ontario déli magyarlakta vidé- n0gy csak egy példát mond
áéin, sőt Quebec ben Is blzonyá- junk, a "Commercial Art & In
ra élvezhetik honfitársaink Ko- dustry” cimü nagy angol ipar- 
vács Elemér bariton énekes mii művészeti folyóirat tizenkét 
sorát, melyet a pennsylvaniai 1933-as száma közül tiz foglal- 
Bethlehem gyárváros WCBA á! •, kozik magyar művészekkel ée 
lomása közvetít minden pénte- mutatja be munkájukat, 
ken este % 7-tól %8-ig. Lég- j ^ nagy évkönyvekben is di- 

Dewar torontói tréner a ka- “l?bb j8 s™bbné'8™bb szes helyet foglal el a magyar
nadaiak megérkezésétől kezdve dalokat adott * ?, A"i müvéBZet- A “öecorative Art”
elemében volt s büszkén vezette ,,uska’ mi® a “net *yan A"al cimü építészeti és iparművészeti 
honfitársait végig a városon, zeneka™ ^tta, eb-}ki ahar évkönyvben például Bakos Isi-,
melyet hárem hónap óta mi- f k.ér.n‘ ^0váck h0g>,v*n, Fraenkel György, Irsal Ist- a SzajnOatUSZOSOn
sodik hazájának ismer. Még no énekelJe el Iván- Kaefiz G>'ula- K ród-V,
vember első napjaiban jelentet- a cbnre" "CBA líung " a György. Kozma Lajos és Ko- 
tük, hogy a neves torontói ko- ^ro6ram Girector, -4 East, ’rd ^ Margit épület-, bútor-, go- legendás Kzajnaátúszást Páris-
rong-játékost trénernek szerződ Streel' Belhlebem- Pa- belin- és kerámiaterven látjuk. t»n a “Coupe de Noe”-ért, a
tette a Budapesti Korcsolyázó A WEDC chicagói rádlóállo- A “Modern Photography”, a karácsonyi kupáért. A versenyt 
Egylet, hogy továbbképezze * más ezentúl nem pénteken este, "Stúdió” híres fényképalbuma! az idén huszonötödszer rendez- 
magyar jég-hakl sportol Devar hanem szombaton délután >44 legújabb kiadásában számos ma

Sándor, Irsay István, Mailász 
Gitta és Molnár C. Pál plakát
jait közli

O^CsHo farmjaina UAl'J 4 millió a hlzóilla*
tok • 1 éa 14 millió 
a tehenek száma.

VESZBDBL36BSSÉ vált a köz 
lekedée a tartomány északi vi
dékein, ahol tudvalevőleg a ta
vakon keresztül vezet az egye
düli ut. A nagy hidegek ellenére 
sokhelyütt alig néhány Inch 
vastag a jég a sok hó miatt és 
Így s kutya- ée lófogat éppen- 
ugy felmondta a szolgálatot, 
mint a teherautomobll. A Hud- 
sontól Gold Plne bányáig terje
dő 90 mérföldes útszakaszt 13 
nap alatt tették meg. Repülőgép 
nélkül képtelenek lennének é- 
lelmezni a messze északon dol
gozókat.

LEGÚJABB HÍREKA “Commercial Art” egyik 
számában négy oldalt szentel a 
budapesti nemzetközi vásárnak 
és nagy képekben szemlélteti 
Kaesz Gyula, Kömer József Ne
mes György és Révész Zoltán 
építészek müveit.

RENGETEGEN fagytak meg a közelmúlt napok kegyetlen hóviharában. 
Csupán a három préritartományban kilenc emberóiet pusztult el Ily módon. 
Európára szintén kemény tél zudult és Magyarországon le több emberélet 
esett a hideg időnek áldozatául. A Bice megyei Gara, a Pest megyei Nagy
körös ée e Somogy megyei Véss mellett találtak fagyott holttestekre az or
szágúton.

részesítették,

ORSZÁGOS képviselőválasztás kiírásit követelte King liberális ellen
zéki vezér, aki több mint egy érahosszat tartó beszédében alapos bírálat tár
gyává tette a kormány politikáját ée kéteégbevonta, hogy még ma le a válasz 
tők többségére támaszkodik.

ba.

Kétszer győzött 
magyar úszó ANGLIA állásfoglalását várják » nagyhatalmak a leszerelés kérdésében 

abbéi az alkalomból, hogy az Egyeeűlt Államok, Oroszország ée Japán légi 
haderejük lényege, megerősítését tervezik. — Ugyancsak eek vizet zavar 
Franciaország újabb vámháboruja, mely a francia iparcikkek Angiiéból való 
kitiltását vonhatja maga után.

LEZLh/fsT ez olaszok első poéta repülőgépe az Atlanti Óceán brazi
llal partvidékén. A Ran-Asnerican Airways pilótája mentette ki a dálamerl- 
kai dzsungelból a szorongatott helyzetbe került négy oleez repülőt, kik közül 
egyik súlyosan megsebesült.

STALIN, az oroszországi kommunista párt titkára, aki Ilyen minőség
ben korlátlan ura a 1M millió lakosságot számláló országnak, múlt vasárnapi 
beszédében szőkített a nemzetköziség gondolatával ée egészen a szovjet-na
cionalizmus hívének vallotta magái Sőt azért óvta Oroszország megtámadásá
tól annak szomszédait, mert szerinte ez ártana a kapitalizmusnak, mely az uj 
ótéves terv egyik leghathatóeabb segítője.

A MAGYAR BAR AT Cet francia légügyi miniszter, a revízió egyik lelkes 
híve lemét vezető állásban maradt, miután Cheutempa kormánya PauLRenceur 
külügyminiszterrel együtt megbukott ée helyét a néptanítóból hadügymlnlsz- 

te az első versenyt. Ugyancsak térré előlépett Oaladler foglalt* el, ki a sorozatos visszaélésektől akarja meg. 
Mcisler tartja a győzelmi rekor-, tisztítani országa beiogyett. 
dót, nyolcszor nyerte a versenyt' földrengés pusztított Meziee rom vidékein, hm tét* ezer ember 
Három ízben győzött a francia tlete ,ere« veszedelemben. A legerősebb rengéseket a középéé déU államok

ban árazták, mintegy ezer mérföldes sávon. A lakosság a
HETVENES vihar dühöng a Csendes óceán nyugati partjain. Koréi- 

vannak áhenpueztufáenak kitéve. A fagy la hihetetlen mérvű 
és Cárt onnét, a tavalyi es idei; pusztításokat okozott. «1 halászt nyelt a háborgó tenger a partmenti véresek.
győztes.

Késéssel rendezték legutóbb a

Mán.
Manitoba farmerei ál
lítják aM a kanadai

ték és a huszonöt győztes kö-
azóta teljes szlrvel-Iélekkel dől-lómkor közvetít magyar műsort gyár képet közöl: Kálmán Kata, «___,Q . külfíilrfl
gozik a magyar jégsport fej- Kovárh Albert Ismert nevű ze-1 Klnszky Imre, Kenazt János. ”
teszt ésén ée nagy örömmel üd- netán ár vezényletével Ugyan- Lengyel Lajos, Pécsi József, 
vözölte régi Ismerőseit, a sas- csak minden szerdán reggel 9 Rédner Miklós és Vsdas Ernő 
katoonl fiukat. ómkor hallható magyar ma- fényképeit

A budapesti mérkőzés ered- zsika erről a chicagói állomás- A British Museum Igazgatója, 
ménye még nem érkezhetett ról, melyek hullám-rezgésszáma Campbell Dodson pedig “Mo- 
meg lapunk zártáig, remélhető- 1210 kilocycle. Aki jól tudja ven- derű Drawings” elmen könyvet 

* jövő héten már ni a műsort és meg van eléged- 
a magyar-ka- ve a magyar zenével, levélben 

la kifejezheti köszönetét Kovách 
Albert hazánkfiának; elme 3860 
Ogden A ve., Chicago, DL

volt

Először 1906-ban úsztak át a40-50 FOK Fahrenheit zéró a 
tatt. “magyarul" 40-60 fok Cd

látogatta meg 
24 órával azután, 

hogy 34 fokot mutatott a hőmé-

Szajnát, a német Meister nyer-
sius fokos 
Manitobát

irt a mai nemzetközi rajzmüvé
szeiről Komjáthy Gyula, Szőnyl 
István, Vargha Nándor és Végh 
Gusztáv rajzai képviselik a ma
gyarokat a kötetben.

kg
költözött.i. Általában sűrűn Pouilty, két Ízben a magyar, ta

tai Dukász, a francia Zwahlenbaki-viadalról A
jó formában állt ki

a bon tét*
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